
Ordinanza n. 83 del 29/07/2016 
          
OGGETTO: 
__________________________________________________________________________________________
 
ORDINANZA INDENNIZZO PER MACELLAZIONE DI UN MONTONE CON GENOTIPO
INDESIDERATO.  LEGGE 218/88 . SIG. DI FABIO DONATELLO STRADA FOSSO
MAMMOCCIO, N. 15  
__________________________________________________________________________________________
 

IL SINDACO

VISTA  la  nota  n°  2053  del  11/07/2016  del  Servizio  Veterinario  Igiene  degli  Allevamenti  e  Produzioni
Animali del Dipartimento di Prevenzione della AUSL di Pescara, relativa  alla  macellazione di n° 1 montone
di razza  meticcia  da  carne,  contrassegnato  con  marca  auricolare  n°  IT068000060628  proveniente  dal
gregge di proprietà del sig.  DI FABIO DONATELLO, identificato con codice anagrafico IT012PE246, ed
ubicato a Città S. Angelo in Strada Fosso Mammoccio, n. 15;

VISTO  il D.M.  17/12/2004  relativo  al  “Piano  di  selezione  genetica  per  la  resistenza  alle  Encefalopatie
Spongiformi negli ovini”;

VISTA la  Delibera  di Giunta  Regionale  n°  608  del 12  luglio  2005  avente  ad  oggetto  “Piano Regionale  di
selezione  genetica  per  la  resistenza  alle  Encefalopatie  Spongiformi Trasmissibili degli ovini nella  Regione
Abruzzo”; 

VISTA l' Ordinanza adottata in data 20 febbraio 2016, con la quale si obbligava la  macellazione del montone
sopra  indicato,  in  quanto  risultato  con  genotipo  indesiderato  a  seguito  delle  analisi  genetiche  eseguite
nell' ambito del suddetto piano; 

VERIFICATO che la macellazione dell' animale è stata regolarmente eseguita; 

CONSIDERATO che l' art. 4 della Legge 2 giugno 1988 n° 218 affida  al Sindaco il compito di quantificare
l' ammontare  complessivo dell' indennità  da corrispondere  al proprietario degli animali, sulla  base  del valore
riportato sul bollettino ISMEA relativo al periodo in cui la  macellazione è  stata  eseguita, detratto del ricavo
ottenuto dalla vendita dell' animale;

DETERMINA

in  146,00  Euro  l' indennità  da  corrispondere  al sig.  DI  FABIO  DONATELLO  nato  a  Pescara  (PE)  il
30/04/1975, residente  a  Città  S.  Angelo  (PE)  in  Strada  Fosso  Mammoccio,  n.  15,  proprietario  del gregge
identificato  con  codice  anagrafico  IT012PE246,  ed  ubicato  a  Città  S.  Angelo  (PE)  in  Strada  Fosso
Mammoccio,  n.  15  per  la  macellazione  dell' animale  sopraindicato  (montone  contrassegnato  con  marca
auricolare n° IT068000060628)

DISPONE

la notifica di questo atto al Servizio Igiene degli Allevamenti e Produzioni Animali del Dipartimento di
Prevenzione della AUSL di Pescara, per i successivi adempimenti legati all' erogazione dell' indennizzo.   

Dal Palazzo Comunale, 29 luglio 2016. 

IL SINDACO

Gabriele Florindi

__________________________________________________________________________________________

REGISTRO DELLE ORDINANZE n.ro 83 del 29/07/2016 - Pagina 1 di 2



 
Il documento è generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Città Sant'Angelo. La f irma autografa è sostituita
dall'indicazione a stampa del nominativo  del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 febbraio 1993. 

REGISTRO DELLE ORDINANZE n.ro 83 del 29/07/2016 - Pagina 2 di 2


